
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma 49 -87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984435111 CF 

80011710789 CM CSIC85400E 
e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb: www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO INCARICO DI ESPERTO 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

     Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-23 

     Titolo del Progetto: “Agenda SUD - Apprendo @ modo mio” 

     Cup: E24D23002730001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che assegna all’Istituto la 

somma di € 9.955,80 divisa in n. 2 moduli: 

❖ Let’s go together di € 4.977,90  

❖ La regina degli sc@cchi di € 4.977,90; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001097/U del 23/03/2024 18:59

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il 

ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 

delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

VISTO il D.lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria prot. 1588/16; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico Prot. n. 573 del 15/02/2024; 

 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:  

 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-23 

 
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 
N.RO ORE 

ESPERTO 

N.RO ORE 

TUTOR 

Lingua inglese per gli allievi 

delle scuole primarie 

LET’S GO 

TOGETHER € 4.977,90 30 30 

Matematica 
LA REGINA DEGLI 

SC@CCHI € 4.977,90 
 

30 30 

Totale € 9.955,80 

 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. che contengono le indicazioni sulle modalità di 

reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività didattiche; 

 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data 

22 novembre 2017 nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del personale di cui sopra; 

 

VISTI i criteri per la selezione delle figure di gestione approvati dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la determina dirigenziale di avvio del progetto e di selezione di tutor ed esperti Prot. 0700/U del 

21/02/2024; 

 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno cui conferire l’incarico di esperto 

interno/esterno nell’ambito del progetto, prot. N. 879 del 07/03/2024; 

 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro la data stabilita dal già menzionato avviso (ore 12:00 del 

22/03/2024); 

 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. N. 1091 del 22/03/2024; 

VISTO che per mero errore materiale, nel verbale della Commissione, alla candidata Muoio Tiziana è stato 

attribuito un punteggio di 18,5 invece la somma dei punti attribuiti è pari a 17,5; 

VISTO l’integrazione degli allegati alla domanda di partecipazione della candidata Vulcano Maria Chiara 

acquisiti al protocollo Prot. n. 1093 del 23/03/2024; 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001097/U del 23/03/2024 18:59



DISPONE 

 

La pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE 
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole 

primarie 

Let’s go together 

 

 
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

Matematica per gli allievi delle scuole 

primarie 

La regina degli sc@cchi 

 

 
 

La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web dell'Istituto.  

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 10 (DIECI) giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto.  

Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo scritto, l’atto diventerà definitivo e si procederà al 

conferimento formale dell’incarico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 

N.

Competen

ze 

Informati

che 

certificate

Anni di 

insegname

nto di 

l ingua 

inglese  TOTALE

1 2,5 7

2 3 2 17,5

3 1 3 3,5 17,1

ESTERNO

INTERNO

INTERNO/

ESTERNO

ALTRA 

SCUOLAVULCANO MARIA CHIARA 6 1,6 2

1

MUOIO TIZIANA 6 1,5 2 3

PALMIERI ALESSANDRA 2 0,5 1

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI - GRADUATORIA ESPERTO INGLESE

COGNOME  NOME

Certificazi

one 

linguistica 

in l ingua 

inglese 

  Laurea 

Triennale

Laurea 

attinente 

al 

progetto 

Laurea 

Magistrale (o 

vecchio 

ordinamento) Diploma 

Esperienza 

nel campo 

PON, POR, 

POC

Corsi di 

Perfeziona

mento, 

Specializz

azione e 

Master 

attinenti 

al 

progetto 

(a valenza 

annuale)

N. TOTALE

1 10 19

2 0

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI - GRADUATORIA ESPERTO SCACCHI

COGNOME  NOME

Punteggio 

ELO 

maggiore o 

uguale a 

1.800

   Laurea 

Triennale

Laurea 

Magistral

e (o 

vecchio 

ordiname

nto)

N.B. se i  

due 

percorsi 

di Laurea 

sono 

compleme

ntari, si  

valuta 

solo la 

Laurea 

Magistral

Laurea attinente 

al progetto Diploma 

Esperienza 

nel campo 

PON, POR, 

POC

Competenz

e 

Informatic

he 

certificate

Anni di 

insegname

nto di 

matematic

a 

SCANNI ANTONINO 

WALTER 6 1 2

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001097/U del 23/03/2024 18:59


